
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

20.05.2025 р. Київ      № 317/од  

 

 

Про забезпечення  

працівників КАІ спецодягом,  

спецвзуттям та іншими засобами  

індивідуального захисту  
 

 

 

     На виконання Закону України "Про охорону праці",  ст. 163 Кодексу законів 

про працю України та Норм безплатної видачі спеціального одягу, спеціального 

взуття та інших засобів індивідуального захисту працівникам загальних 

професій різних галузей промисловості, затверджених наказом 

Держгірпромнагляду України від 29.05.09 № 62, з метою забезпечення 

працівників певних професій і посад, а також під час виконання робіт із 

шкідливими і небезпечними умовами праці та робіт, що пов’язані із 

забрудненням, і тих, що здійснюються в несприятливих метеорологічних 

умовах, необхідними для виконання трудового процесу засобами 

індивідуального захисту 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

     1. Затвердити  норми безоплатної видачі спеціального одягу, спеціального 

взуття та інших засобів індивідуального захисту в КАІ (додаток1) 

     2. Керівникам структурних підрозділів де є потреба в спеціальному одязі та 

спеціальному взутті: 

    2.1. Забезпечити безоплатну видачу працівникам певних професій і посад, а 

також під час виконання робіт із шкідливими і небезпечними умовами праці та 

робіт, що пов’язані із забрудненням, спеціального одягу, спеціального взуття та 

інших засобів індивідуального захисту (далі – ЗІЗ) з урахуванням специфіки 

виробництва і технологічних процесів, характеру і умов праці, у відповідності 

до вимог нормативно-правових актів з охорони праці, норм безоплатної видачі 

працівникам спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів 

індивідуального захисту. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



2.2. Забезпечити зберігання, облік і видачу ЗІЗ у відповідності з 

інструкціями з їх експлуатації та до встановлених правил.  

      2.3. Видачу працівникам і повернення ними ЗІЗ обліковувати в особистих 

картках обліку спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів 

індивідуального захисту встановленої форми. 

2.4.Теплий спеціальний одяг і спеціальне взуття видавати працівникам з 

настанням холодної пори року. Порядок їх зберігання з настанням теплої пори 

року встановлюється по кожному структурному підрозділу з урахуванням 

інструкції з їх експлуатації. Час користування теплим спеціальним одягом і 

спеціальним взуттям у межах сезону обумовлюється в колективному договорі. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

  

 

 

 

 

В.о. президента 

 

 

 

 

Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



Проект наказу вносить: 

Начальник відділу охорони праці                            Сергій БОГДАНЦЕВ 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

    Перший проректор       Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

 

Проректор з економіки та  

   господарської роботи                            Олександр ІЩЕНКО 

  

 

 

Начальник   

юридичного відділу       Віталій БАБАК  

 

 

 

Начальник управління 

корпоративного врядування  

та стратег. партнерства                                                                    Ганна МАРКО 

 

 

 

Начальник відділу управління 

бізнес-процесами                                                                              Андрій ГІЗУН 

 

 

 

Розсилання : Усім підрозділам КАІ 

Не розсилати Відокремленим підрозділам  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вик.: Валентина КУЧЕРЯВА   

Тел. 68-05 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



 

                                                                                                                           Додаток 1 до наказу  

                                                                                                                          від 20.05.2025 року      

                                                                                                                            №317/од 

№ 

з/п 

Назва професії  

( посади)  

Найменування спецодягу, спецвзуття та інших 

засобів індивідуального захисту  

Термін  

носіння,  

місяці  

1  Електрогазозварн

ик  

Костюм бавовняний з вогнезахисним 

просоченням або  

Костюм для зварника  

Черевики шкіряні  

Рукавиці брезентові  

Рукавиці-краги  

Каска  

Окуляри захисні  

Щиток захисний  

На зовнішніх роботах взимку додатково:  

Куртка бавовняна з вогнезахисним просоченням 

на утеплювальній прокладці  

Брюки бавовняні на утеплювальній прокладці  

Напівчоботи утеплені  

12  

12  

12  

1  

1  

До зносу  

До зносу  

До зносу  

36  

36  

36  

2  Столяр  Костюм бавовняний  

Черевики шкіряні  

Рукавиці комбіновані  

На зовнішніх роботах взимку додатково:  

Куртка бавовняна на утеплювальній прокладці  

Брюки бавовняні на утеплювальній прокладці  

Напівчоботи утеплені  

12  

12  

До зносу  

 

36  

36  

36  

3  Маляр  Комбінезон бавовняний  

Черевики шкіряні  

Рукавиці комбіновані  

Респіратор газопилозахисний  

Окуляри захисні  

На роботах із застосуванням шкідливо 

діючих фарб додатково:  
Рукавички гумові або  

Рукавички на трикотажній основі  

На зовнішніх роботах взимку додатково:  

Куртка бавовняна на утеплювальній прокладці  

Брюки бавовняні на утеплювальній прокладці  

Напівчоботи утеплені  

12  

12  

До зносу  

До зносу  

До зносу  

 

 

 

2  

2  

36  

36  

48  

4  Муляр  Напівкомбінезон бавовняний  

Черевики шкіряні  

Рукавиці з надолонниками із вінілісшкіри-Т 

переривистої  

Каска  

На зовнішніх роботах взимку додатково:  

Куртка бавовняна на утеплювальній прокладці  

Брюки бавовняні на утеплювальній прокладці  

Напівчоботи утеплені  

12  

12  

 

2  

До зносу  

36  

36  

36 

36  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



5  Електромонтер з 

ремонту та 

обслуговування 

електроустаткува

ння  

Костюм  

Берет  

Черевики  

Рукавички  

Окуляри захисні відкриті  

Рукавички діелектричні  

Калоші діелектричні  

Під час виконання робіт на висоті додатково:  

Пояс запобіжний  

Каска захисна з підшоломником  

Під час виконання робіт із застосуванням 

пневмо- та електроінструменту додатково:  

Рукавиці  

Навушники протишумові  

На зовнішніх роботах узимку додатково:  

Куртка утеплена  

Штани утеплені  

Шапка  
 

12  

12  

12  

1  

До зносу  

Чергові  

Чергові  

 

Черговий  

До зносу  

 

 

3  

До зносу  

 

36  

36  

24  
6 Слюсар- 

сантехнік  
 

Костюм бавовняний  

Берет  

Черевики  

Нарукавники прогумовані  

Рукавиці  

Окуляри захисні відкриті  

На зовнішніх роботах узимку додатково:  

Куртка утеплена  

Штани утеплені  

Чоботи  

Шапка  

Рукавиці  

12  

12  

12  

6  

2  

До зносу  

 

36  

36  

24  

48  

12  
7 Прибиральник 

службових 

приміщень 

Халат бавовняний  

Косинка  

Туфлі  

Рукавички гумові  

Під час чищення і дезінфікування санітарно-

технічного устаткування додатково:  

Фартух з нагрудником  

Рукавички  

На зовнішніх роботах узимку додатково:  

Куртка утеплена  

12  

12  

12  

4  

 

 

6  

3  

36  

8 Двірник Костюм бавовняний  

Берет  

Напівчеревики  

Рукавиці  

Жилет  

Під час поливання та дезінфікування 

додатково:  

Фартух з нагрудником  

Чоботи  

Рукавиці  

Окуляри захисні відкриті  

На зовнішніх роботах взимку додатково:  

Куртка утеплена  

Штани утеплені  

Валянки  

12  

12  

12  

1  

12  

 

 

12  

12  

6  

До зносу  

 

36  

36  

48  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



Калоші гумові та валянки  

Шапка  

Рукавиці  

24  

24  

12 

9 Ліфтер Костюм бавовняний  

Рукавиці  

Берет  

Напівчеревики  

12  

4  

12  

24  

10 Садівник  Фартух бавовняний  

Рукавиці комбіновані  

 

 

12 

3 

11 Слюсар з 

ремонту 

автомобілів  
 

При виконані робіт з обслуговування і 

ремонту автомобілів та агрегатів:  
Костюм віскознолавсановий  

Черевики шкіряні  

Берет  

Рукавиці комбіновані  

Окуляри захисні  

При виконанні робіт з ТО та Р на оглядових 

канавах, підйомниках і естакадах додатково:  
Каска будівельника з підшоломником  

При виконанні робіт з розбирання двигунів, 

транспортування,перенесення та промивки 

деталей двигунів та при роботі з етильованим 

бензином:  
Костюм віскознолавсановий  

Фартух прогумований  

Чоботи гумові  

Рукавиці гумові  

Рукавиці комбіновані  

Окуляри захисні  

 

 

12  

12  

12  

2  

До зносу  

 

 

Чергова  

 

 

 

 

12  

6  

12  

6  

2  

До зносу  

12 Сторож зовнішній  

 

Плащ бавовняний з водовідштовхувальним 

просочуванням  

На зовнішніх роботах узимку додатково:  

Куртка бавовняна (ватяна)  

Брюки бавовняні (ватяні)  

Валянці 

 

Черговий  

 

Чергова  

Чергові   

Чергові 

 

13 

Токар, 

фрезерувальник  

 

Комбінезон бавовняний  

Черевики шкіряні  

Окуляри захисні  

12  

12  

До зносу  

14 Комірник, 

зайнятий на 

складі МТЗ  

 

При видачі лаків, фарб:  

Фартух прогумований з нагрудником  

Рукавиці комбіновані  

При видачі кислоти, лугів та інших хімікатів:  

Костюм бавовняний з кислото захисним 

просочуванням  

Чоботи гумові  

Рукавиці гумові  

Узимку додатково:  

Куртка бавовняна (ватяна)  

 

6  

3  

 

 

12  

12  

Чергові  

 

36  

15 Зав. лабораторії, 

ст. лаборант 

кафедри хімії і 

хімічної 

технології  

Халат (костюм) бавовняний  

Рукавиці гумові  

Окуляри захисні  

12  

Чергові  

До зносу  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua



 

 

16 Майстер 

виробничої 

дільниці 

Костюм бавовняний 

Плащ непромокальний 

18 

24 

17 Начальник 

друкарні, ст. 

майстер, 

коректор, 

палітурник, 

експедитор, 

макетник, 

оператор 

копіювальних та 

розмножувальних 

машин, друкар 

офсетного друку  

 

Халат бавовняний  

Косинка або ковпак бавовняні  

12  

6  

18 Підсобний 

робітник  

 

Халат бавовняний  

Фартух бавовняний з нагрудником  

Рукавиці комбіновані  

12 

6 

6 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anna.marko@kai.edu.ua

Oleksandr.ishchenko@kai.edu.ua andriy.gizun@kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua op@kai.edu.ua


